



<b>BALANÇO PATRIMONIAL (R\$ milhares)</b>	<b>3T17</b>	<b>%</b>
<b>ATIVO</b>	<b>354,020</b>	<b>100.0%</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>237,561</b>	<b>67.1%</b>
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	10,372	2.9%
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	107,044	30.2%
ESTOQUES	97,534	27.6%
IMPOSTOS A RECUPERAR	9,508	2.7%
OUTROS CRÉDITOS	13,103	3.7%
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>116,459</b>	<b>32.9%</b>
<b>REALIZAVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>10,077</b>	<b>2.8%</b>
DEPÓSITOS JUDICIAIS	2,267	0.6%
EMPRÉSTIMOS A RECEBER PARTES RELACIONADAS	-	0.0%
IMPOSTOS A RECUPERAR	4,166	1.2%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS	1,661	0.5%
OUTROS CRÉDITOS	1,983	0.6%
INVESTIMENTOS	15	0.0%
<b>PERMANENTE</b>	<b>106,367</b>	<b>30.0%</b>
ATIVO IMOBILIZADO	97,088	27.4%
ATIVO BIOLÓGICO	306	0.1%
INTANGÍVEL	8,973	2.5%

<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>354,020</b>	<b>100.0%</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>196,708</b>	<b>55.6%</b>
FORNECEDORES	63,677	18.0%
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	89,341	25.2%
OBRIGAÇÕES FISCAIS	2,564	0.7%
IMPOSTOS DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	14,778	4.2%
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	16,075	4.5%
OUTRAS CONSTAS A PAGAR	10,273	2.9%
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>7,027</b>	<b>2.0%</b>
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	3,279	0.9%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS	-	0.0%
PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	3,748	1.1%
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>150,285</b>	<b>42.5%</b>
CAPITAL SOCIAL	56,500	16.0%
LUCROS ACUMULADOS	4,720	1.3%
RESERVAS DE LUCROS	85,429	24.1%
OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	3,636	1.0%
<b>TOTAL PATRIMÔNIO LÍQUIDO DOS CONTROLADORES</b>	<b>150,285</b>	<b>42.5%</b>
PARTICIPAÇÃO ACIONISTAS NÃO CONTROLADORES	-	0.0%



<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO E EBITDA (R\$ mil)</b>			
	<b>3T16</b>	<b>%RL</b>	<b>3T17</b>
<b>(+) RECEITAS BRUTAS DE VENDAS E SERVIÇOS</b>	<b>130,402</b>	<b>107.9%</b>	<b>166,965</b>
(-) Deduções de Vendas	(1,577)	-1.3%	(1,290)
(-) Descontos concedidos	-	0.0%	(7)
(-) Impostos Sobre as Vendas	(7,971)	-6.6%	(9,644)
<b>(=) RECEITAS LIQUIDAS DE VENDAS E SERVIÇOS</b>	<b>120,854</b>	<b>100.0%</b>	<b>156,024</b>
<b>(=) CUSTO DAS MERCADORIAS E PRODUTOS VENDIDOS</b>	<b>(66,629)</b>	<b>-55.1%</b>	<b>(91,973)</b>
(-) Custo dos Produtos Vendidos	(66,629)	-55.1%	(91,973)
<b>(=) LUCRO BRUTO</b>	<b>54,225</b>	<b>44.9%</b>	<b>64,051</b>
<b>(=) DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(29,900)</b>	<b>-24.7%</b>	<b>(25,668)</b>
(-) Despesas com pessoal	(11,135)	-9.2%	(12,318)
(-) Participação nos lucros	500	0.4%	(878)
(-) Prolabore e Honorários	(351)	-0.3%	(709)
(-) Regulatórias	(237)	-0.2%	(213)
(-) Serviços especializados	(2,430)	-2.0%	(3,129)
(-) Veículos	(1,021)	-0.8%	(208)
(-) Marketing	(229)	-0.2%	(1,476)
(-) Viagens e representações	(298)	-0.2%	(407)
(-) Despesas com fretes	(850)	-0.7%	(1,533)
(-) Perdas e provisões com clientes	34	0.0%	(390)
(-) Depreciação e amortização	(528)	-0.4%	(921)
(-) Despesas gerais	(3,320)	-2.7%	(1,140)
(-) Materiais e serviços	(164)	-0.1%	(163)
(-) Estudos e testes em produtos	(1,060)	-0.9%	(79)
(-) Manutenção	(60)	0.0%	(295)
(-) Despesas com materiais	(323)	-0.3%	(232)
(-) Despesas com comunicação	(140)	-0.1%	(195)
(-) Informática	(88)	-0.1%	(335)
(-) Contribuições, taxas e multas	(253)	-0.2%	(414)
(-) Aluguéis de imóveis	(6,401)	-5.3%	(139)
(-) Provisão para contingências	(1,546)	-1.3%	(494)
<b>EQUIVALENCIA PATRIMONIAL</b>	-	0.0%	-
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS</b>	202	0.2%	4,401
<b>(=) EBIT - LUCRO DA ATIVIDADE OPERACIONAL</b>	<b>24,527</b>	<b>20.3%</b>	<b>42,784</b>
(+) Depreciação e amortização	2,025	1.7%	2,297
<b>(=) EBITDA CONTÁBIL</b>	<b>26,552</b>	<b>22.0%</b>	<b>45,081</b>

	<b>Margem Ebitda</b>	<b>22.0%</b>	<b>28.9%</b>
<b>(=) RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO</b>		<b>(7,541)</b>	<b>1,070</b>
(-) Receitas Financeiras		1,212	4,500
(-) Despesas Financeiras		(8,753)	(3,430)
<b>(=) LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS SOBRE O LUCRO</b>		<b>16,986</b>	<b>43,854</b>
<b>AJUSTES DO EBTIDA</b>		<b>6,225</b>	<b>-</b>
(+) Aluguel Imovel		6,225	
<b>EBTIDA AJUSTADO</b>		<b>32,777</b>	<b>45,081</b>
	<b>Margem Ebitda Ajustada</b>	<b>27.1%</b>	<b>28.9%</b>
<b>(=) IMPOSTOS SOBRE O LUCRO</b>		<b>(1,826)</b>	<b>(13,391)</b>
(-) Imposto de Renda e Contribuição Social Corrente		(2,555)	(13,031)
(-) Imposto de Renda e Contribuição Social Diferido		729	(360)
<b>(=) <u>LUCRO/PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO</u></b>		<b>15,160</b>	<b>30,463</b>
	<b>Margem líquida</b>	<b>12.5%</b>	<b>19.5%</b>
	<b>Lucro por ação</b>	<b>0.10</b>	<b>0.21</b>

<b>%RL</b>	<b>Δ%</b>
<b>107.0%</b>	<b>28.0%</b>
-0.8%	-18.2%
0.0%	0.0%
-6.2%	21.0%
<b>100.0%</b>	<b>29.1%</b>
<b>-58.9%</b>	<b>38.0%</b>
-58.9%	38.0%
<b>41.1%</b>	<b>18.1%</b>
<b>-16.5%</b>	<b>-14.2%</b>
-7.9%	10.6%
-0.6%	-275.6%
-0.5%	102.0%
-0.1%	-10.1%
-2.0%	28.8%
-0.1%	-79.6%
-0.9%	544.5%
-0.3%	36.6%
-1.0%	80.4%
-0.2%	-1247.1%
-0.6%	74.4%
-0.7%	-65.7%
-0.1%	-0.6%
-0.1%	-92.5%
-0.2%	391.7%
-0.1%	-28.2%
-0.1%	39.3%
-0.2%	280.7%
-0.3%	63.6%
-0.1%	-97.8%
-0.3%	-68.0%
0.0%	0.0%
2.8%	2078.7%
<b>27.4%</b>	<b>74.4%</b>
1.5%	13.4%
<b>28.9%</b>	<b>69.8%</b>

**6.9%**

0.7% -114.2%  
2.9% 271.3%  
-2.2% -60.8%

**28.1% 158.2%**

**0.0% -100.0%**  
0.0% -100.0%  
28.9% 37.5%

**1.8%**

-8.6% 633.4%  
-8.4% 410.0%  
-0.2% -149.4%  
0.0%  
19.5% 100.9%  
0.0%

**7,0 pp**

0.0%

**10.3%**



<b>RECONCILIAÇÃO DO EBITDA (R\$ milhares)</b>	<b>3T 2017</b>	<b>M09_17</b>
Lucro líquido	<b>30,463</b>	<b>93,018</b>
(+) Imposto de renda e contribuição social	13,391	41,268
(+) Resultado financeiro	(1,070)	10,732
<b>(=) EBIT</b>	<b>42,784</b>	<b>145,018</b>
(+) Depreciação e amortização	2,297	6,617
<b>(=) EBITDA</b>	<b>45,081</b>	<b>151,635</b>



<b>FLUXO DE CAIXA (R\$ milhares)</b>	<b>3T17</b>
<b>Caixa e equivalente de caixa líquido no início do período</b>	<b>14,097</b>
<b>Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais</b>	<b>70,505</b>
Resultado reconciliado para ajustar o fluxo operacional	45,487
Variação no Circulante Líquido	34,295
Imposto de renda e contribuição social pagos	(9,277)
<b>Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos</b>	<b>(5,476)</b>
CAPEX	(5,476)
Aquisições em participações	-
<b>Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos</b>	<b>(67,712)</b>
Recursos provenientes de aporte de capital de acionistas	430
Empréstimos e financiamentos líquidos	(31,905)
Dividendos	(36,237)
<b>Diminuição Líquido de Caixa</b>	<b>(2,683)</b>
Efeito de Variação Cambial no Caixa e Equivalente de Caixa	(1,042)
<b>Caixa e Equivalente de Caixa Líquido ao Final do Período</b>	<b>10,372</b>